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Lokalizace:
Rozloha:
Kategorie:

Typ mokradu:
Stupen ochrany:
Duvod ochrany:

Nadmorska vyska:

49.342257N 14.709667E
743,365 ha

Lokalni vyznam

2

EVL, PP

B

351-491m



Prirodni biotopy

Kod
biotopu

K1

K2.1

K3

L2.2

L3.1

L4

L5.1

L5.4

L6.5B

L7.1

L7.2

L7.3

L8.1B

M1.1

Nazev biotopu

Mokradni vrbiny

Vrbové kroviny
hlinitych a
pis¢itych naplavl

Vysoké mezofilni a

xerofilni kioviny

Udoln{ jasanovo-
olSové luhy

Hercynské
dubohabfiny

Sutové lesy

Kvétnaté buciny

Acidofilni buciny

Acidofilni
teplomilné
doubravy bez
krucinky chlupaté
(Genista pilosa)

Suché acidofilni
doubravy

VIhké acidofiln{
doubravy

Subkontinentalni
borové doubravy

Boreokontinentaln{

bory, ostatni
porosty

Rékosiny
eutrofnich
stojatych vod

Kéd typu
prirodniho
stanovisté

91E0

9170

9180

9130

9110

9190

Nazev typu prirodniho
stanovisté

SmiSené jasanovo-olsové
luzni lesy temperatni a
borealni Evropy (Alno-
Padion, Alnion incanae,
Salicion albae)

Dubohabfiny asociace
Galio-Carpinetum

Lesy svazu Tilio-Acerion
na svazich, sutich a v
roklich

Buciny asociace
Asperulo-Fagetum

Buciny asociace Luzulo-
Fagetum

Staré acidofilni doubravy
s dubem letnim (Quercus
robur) na piscitych
planich

Rozloha

1,565 ha

0,046 ha

0,870 ha

52,320
ha

28,215

ha

16,951
ha

8,207 ha

0,628 ha

1,671 ha

3,162 ha

1,203 ha

0,160 ha

0,917 ha

2,087 ha

Relativni
rozloha
(%)

0,21

0,01

0,12

7,04

3,8

2,28

1,1

0,08

0,22

0,43

0,16

0,02

0,12

0,28

Kvalita
biotopu
(1-4)

3,47

2,32

3,4

2,66

2,52

2,72

3,22

2,08

2,65

2,76

3,98

1,42

2,44



Kod
biotopu

M1.4

M1.5

M1.7

R2.3

S1.2

S1.3

T1.1

T1.4

T1.5

T1.6

T3.1

V1F

Nazev biotopu

Ri¢ni rakosiny

Pobrezni vegetace
potokd

Vegetace
vysokych ostfic

Prechodova
raselinisté

Stérbinova
vegetace
silikdtovych skal a
drolin

Vysokostébelné
travniky skalnich
terasek

Mezofilni ovsikové
louky

AluvidIni psarkové
louky

VIhké pchacové
louky

VIhkéa tuzebnikova
lada

Skalni vegetace s
kostravou sivou
(Festuca pallens)

Makrofytni
vegetace
prirozené
eutrofnich a
mezotrofnich
stojatych vod,
porosty bez druh(
charakteristickych
pro V1A-V1E

Kéd typu
prirodniho
stanovisté

7140

8220

6510

6430

6190

3150

Nazev typu prirodniho
stanovisté

Prechodova raselinisté a
trasovisteé

Chasmofyticka vegetace
silikdtovych skalnatych
svah(

Extenzivni secené louky
nizin az podhri
(Arrhenatherion,
Brachypodio-Centaureion
nemoralis)

VIhkomilna
vysokobylinna lemova
spolecenstva nizin a
horského az alpinského
stupné

Panonské skalni travniky
(Stipo-Festucetalia
pallentis)

Pfirozené eutrofni vodni
nadrze s vegetaci typu
Magnopotamion nebo
Hydrocharition

Rozloha

20,083
ha

0,238 ha

0,870 ha

0,005 ha

5,259 ha

0,109 ha

3,543 ha

12,077
ha

0,027 ha

1,384 ha

0,005 ha

1,056 ha

Relativni
rozloha
(%)

2,7

0,03

0,12

0,71

0,01

0,48

1,62

0,19

0,14

Kvalita
biotopu
(1-4)

2,9

3,21

2,38

2,77

3,49

2,1



. Kéd typu a % q Relativni Kvalita
Kéd a . - p Nazev typu prirodniho .
. Nazev biotopu prirodniho o Rozloha rozloha biotopu
biotopu ... stanovisté o
stanovisté (%) (1-4)
Makrofytnf
vegetace
prirozené
eutrofnich a
mezotrofnich
V1G g -- -- 0,416 ha 0,06 3,58
stojatych vod,
porosty bez
ochranarsky
vyznamnych
vodnich makrofytd
Makrofytni
vegetace vodnich
tokd, stanovisté s
potencialnim 4
V4B vyskytem vodnich  -- -- 22 88 12,17 3
makrofytl nebo se
zjevné pfirozenym
Ci pfirodé blizkym
chrakterem koryta
] Vd Vé Vd 24
Seznam druhu z Nalezové databaze ochrany prirody
Kategorie
. . ochrany Smérniceo 2 . Rok
Kategorie :":lt]'l?jky nazev Sf:m; nazev (Zakon ptacich/ E::::nmy :?)vazwnost posledniho
114/92 stanovistich zdznamu
Sh.)
Cévnaté Aconitum % ¢ .
rostliny varieaatum omej pestry Ohrozeny - - -- 2019
Cevqate Amelanchler muchov,nlk ) B B GL, nat 2020
rostliny spicata klasnaty
Cevqate Arctium lopuch ) i 3 3 nat 2019
rostliny tomentosum plstnaty
Cévnaté Arrhenatherum ovsik 3 B B BL2, inv 2019
rostliny elatius vyvyseny
Cévnaté Aurinia saxatilis tafice skalni Ohrozeny B Témér 2021
rostliny subsp. saxatilis prava y ohrozeny (NT)
Cévnaté . dvouzubec .
rostliny Bidens frondosa cernoplody -- - - GL, inv 2019
. . kokoska
foi\;ﬂﬁte C:stsoer/if bursa pastusi -- - - nat 2019
y pastoris tobolka
Cevnate Cirsium arvense pchac oset - - -- BL3, inv 2019
rostliny
Cévnaté . " .
H = - - ’
rostliny Erigeron annuus turan rocni GL, inv 2019
Cevqate E(odium pumpava _ B B nat 2019
rostliny cicutarium obecna


https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35094
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35094
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=75713
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=75713
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35449
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35449
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35484
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35484
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=114001
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=114001
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35700
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35928
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=35928
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36223
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36854
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36872
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=36872

Kategorie

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Latinsky nazev

druhu

Galanthus nivalis

Galeobdolon
argentatum

Galeopsis
ladanum

Galinsoga
parviflora

Hydrocharis
morsus-ranae

Impatiens
glandulifera

Impatiens
parviflora

Jovibarba
globifera

Lactuca serriola

Lamium album

Lamium
purpureum

Leucojum vernum

Lilium martagon

Linaria vulgaris

Lunaria rediviva

Malus domestica

Malus sylvestris

Nuphar pumila

Nymphoides
peltata

Populus nigra

Pyrus communis

Cesky nazev
druhu

snézenka
podsnéznik

pitulnik
postribreny

konopice
Sirolista
pétour

malouborny

vodanka zabfi

netykavka
Zladznatd

netykavka
malokvéta

netresk
vybézkaty

locika
kompasova

hluchavka bila

hluchavka
nachova

bledule jarni
lilie zlatohlava
Inice kvétel
mésicnice
vytrvala
jablon domaci
jablon lesni
stulik maly

plavin stitnaty

topol cerny

hrusen
obecnd

Kategorie
ochrany
(zakon
114/92
Sh.)

Ohrozeny

Ohrozeny

Ohrozeny

Ohrozeny

Kriticky
ohrozeny

Kriticky
ohrozeny

Smérnice o
ptacich/
stanovistich

HD V

Cerveny
seznam

Témér
ohrozeny (NT)

Témér
ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Témér
ohrozeny (NT)

Témér
ohrozeny (NT)

Chybi udaje
(DD)

Kriticky
ohrozeny (CR)

Ohrozeny (EN)

Chybi tdaje
(DD)

Invazivnost
(i)

BL2, nat

BL3, inv

BL2,
1143/2014,
inv

GL, inv

inv

nat

nat

nat

nat

nat

Rok
posledniho
zaznamu

2019

2019

2020

2019

2019

2019

2019

2018

2019

2019

2019

2021

2019

2019

2021

2019

2019

2020

2020

2019

2019


https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37108
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37093
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37093
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37103
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37103
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37113
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37113
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37549
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37549
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37672
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37672
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37675
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37675
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37734
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37734
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37821
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37828
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37834
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37834
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37947
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37966
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=37996
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38050
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38134
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38149
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38383
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38388
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38388
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=38868
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39067

Kategorie

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Cévnaté
rostliny

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Latinsky nazev
druhu

Quercus rubra

Saxifraga rosacea
subsp.
sponhemica

Spiraea salicifolia

Symphoricarpos
albus

Tanacetum
vulgare

Tripleurospermum
inodorum

Veronica
hederifolia

Veronica maritima

Vinca minor

Viola odorata

Agaricus
dulcidulus

Camarops
tubulina

Cudoniella clavus

Donkioporia
albidofusca

Exidia cartilaginea

Gerronema
xanthophyllum

Globulicium
hiemale

Hohenbuehelia
abietina

Holwaya mucida

Hygrophorus
pustulatus

Hymenochaete
cruenta

Cesky nazev
druhu

dub Cerveny

lomikamen
trsnaty krehky

tavolnik
vrbolisty

pamelnik bily

vrati¢ obecny

hefménkovec
nevonny

rozrazil
brectanolisty

rozrazil
dlouholisty

barvinek
mensi

violka vonna

bolinka
¢ernohnéda

vodnicka
potocni

poérnatka
hnédobild

¢ernorosol
chrupavcity

kalichovka
Zlutolupennd

kornatec
zemni
hlivicka
jedlova

voskovicka
cernava

stavnatka
teckovana

kozovka
purpurova

Kategorie
ochrany
(Zakon
114/92
Sh.)

Silné
ohrozeny

Kriticky
ohrozeny

Kriticky
ohrozeny

Smérnice o
ptacich/
stanovistich

Cerveny
seznam

Ohrozeny (EN)

Témér
ohrozeny (NT)

Chybi udaje
(DD)

Zranitelny (VU)

Malo dotceny
(LC)

Témér
ohrozeny (NT)

Témér
ohrozeny (NT)

Kriticky
ohrozeny (CR)

Témér
ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Kriticky
ohrozeny (CR)

Chybi udaje
(DD)

Ohrozeny (EN)

Chybi Udaje
(DD)

Témér
ohrozeny (NT)

Invazivnost
(i)

BL2, inv

BL2, inv

nat

nat

nat

nat

nat

Rok
posledniho
zaznamu

2021

2021

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019


https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39093
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39596
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39596
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39596
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39908
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39968
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39968
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39992
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=39992
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40331
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40331
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40463
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40463
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=112196
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40573
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=40595
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=17482
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=17482
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=17867
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=17867
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18298
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=77691
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=77691
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18543
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=78020
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=78020
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=78021
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=78021
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18771
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18771
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18779
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18858
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18858
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18880
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=18880

Kategorie

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

Houby

LiSejniky

Mechorosty

Mechorosty

M&kky&i

M&kky&i

Latinsky nazev
druhu

Lentinellus
castoreus

Lepiota
subincarnata

Mucronella calva

Mutinus caninus

Phlebia centrifuga

Phyllotopsis
nidulans

Pluteus
podospileus

Pseudoclitocybe
cyathiformis

Psilocybe serbica
var. bohemica

Pycnoporellus
fulgens

Russula albonigra

Skeletocutis
stellae

Steccherinum
oreophilum

Stromatoscypha
fimbriata

Typhula
erythropus

Lasallia pustulata

Didymodon
glaucus

Sphagnum
quinquefarium

Pseudanodonta
complanata

Unio crassus

Unio pictorum

Euplagia
quadripunctaria

Cesky nazev
druhu

houzovec
bobri

bedla
namasovela

psivka obecna

Zilnatka bledd

hliva
hnizdovita

Stitovka
vlockata

strmélka
¢iskovita

oranzovec
vlaknity

holubinka
cernobila

poérnatka
Stellina

branovitka
prezkata

pavucinopdrka
brvita

paluska
cervenonoha

parozub sivy
raselinik
pétirady
Skeblicka
plocha

velevrub tupy

velevrub
malirsky

prastevnik
kostivalovy

Kategorie
ochrany
(Zakon
114/92
Sh.)

- HD V

Silné
ohrozeny

Kriticky
ohrozeny

- HD Il

Smérnice o
ptacich/
stanovistich

HD II, HD IV

Cerveny
seznam

Zranitelny (VU)

Chybi udaje
(DD)

Chybi Udaje
(DD)

Témér
ohrozeny (NT)

Ohrozeny (EN)
Témér
ohroZeny (NT)

Ohrozeny (EN)

Chybi Gdaje
(DD)

Ohrozeny (EN)

Témér
ohrozeny (NT)

Ohrozeny (EN)

Kriticky
ohrozeny (CR)

Ohrozeny (EN)

Kriticky
ohrozeny (CR)

Chybi udaje
(DD)

Témér
ohrozeny (NT)

Zranitelny (VU)

Ohrozeny (EN)

Ohrozeny (EN)

Invazivnost
(i)

Rok
posledniho
zaznamu

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2019

2019

2018

2018

2018

2018


https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=19326
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=19326
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=19398
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=19398
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=19627
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=19630
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=20001
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=20048
https://portal.nature.cz/publik_syst/nd_nalez-public.php?idTaxon=20048
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